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Kolejni cudzoziemcy naruszają obowiązujące przepisy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizując zadania związane z
zapewnieniem bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych
(kolejowych i drogowych) oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, ujawnili i
zatrzymali sześcioro cudzoziemców (3 obywateli Wietnamu, 1 obywatelkę Chin, 1
obywatela Iraku i 1 obywatela Ukrainy), którzy naruszyli obowiązujące przepisy i
przebywali na terenie Polski nielegalnie.Dzisiaj w godzinach nocnych, na trasie kolejowej
w pobliżu Zebrzydowic, podczas czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu
międzynarodowym "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń, funkcjonariusze Straży Granicznej
ujawnili, że podróżujący pociągiem dwaj obywatele Wietnamu w wieku 32 i 22 lata oraz
jedna obywatelka Chin w wieku 26 lat, nie posiadają dokumentów uprawniających do
legalnego pobytu w Polsce i przekroczenia polsko-czeskiej granicy państwowej. Wszyscy
cudzoziemcy legitymowali się paszportami z zamieszczonymi w nich czeskimi wizami,
które uprawniają ich do pobytu wyłącznie na terenie Czech, bez możliwości
przemieszczania się między krajami Schengen. W trakcie prowadzonych czynności
wyjaśniających potwierdzono, że osoby te na terytorium Polski znalazły się po nielegalnym
przekroczeniu granicy z Czech. W ten sam, nielegalny sposób, zamierzały przekroczyć
granicę z Polski w celu powrotu do miejsca pobytu w Czechach. W związku z bezprawnym
pobytem na terytorium Polski i naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach
cudzoziemcy zostali zatrzymani. Po otrzymaniu decyzji Wojewody Śląskiego, zostaną
wydaleni z terytorium Polski do Czech.W niedzielę, w godzinach popołudniowych na
drodze krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna, podczas rutynowego sprawdzania dokumentów
pasażerów czeskiego autobusu, relacji Praga #8211; Iwanofrankowsk (Ukraina),
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że jadący z Czech 31-letni obywatel Ukrainy,
przekroczył czesko-polską granicę i przebywa w Polsce wbrew przepisom. Mężczyzna miał
wykupiony bilet na trasę z Czech, przez Polskę do Ukrainy. Nie posiadał jednak polskiej
wizy tranzytowej uprawniającej do legalnego przekroczenia granicy i przejazdu przez
terytorium Polski. W związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach została
wszczęta wobec niego procedura wydalenia z terytorium Polski.Natomiast w sobotę, w
pobliżu Zebrzydowic, podczas czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu "Sobieski"
relacji Wiedeń-Warszawa, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że podróżujący
pociągiem z Czech 37-letni obywatel Iraku nie ma dokumentów uprawniających do
legalnego pobytu w Polsce i przekroczenia czesko-polskiej granicy państwowej.
Mężczyzna legitymował się czeską kartą pobytu, nie posiadając przy sobie paszportu.
Podobna sytuacja miała miejsce dzień wcześniej, w godzinach wieczornych, w trakcie



rutynowej kontroli dokumentów pasażerów pociągu "Polonia" jadącego z Wiednia do
Warszawy. Tym razem osobą, która przekroczyła granicę z Czech do Polski, posiadając
jedynie czeską kartę pobytu, był 21-letni obywatel Wietnamu. Po potwierdzeniu u służb
czeskich legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Czech, obywatela Iraku i
obywatela Wietnamu ukarano mandatami oraz pouczono o zasadach przekraczania
granicy w przypadku posiadania karty pobytu (tj. konieczności posiadania wraz z nią
paszportu), a następnie zwolniono do miejsca pobytu na terytorium Czech.To kolejne
przypadki, kiedy w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych w głębi terytorium kraju
mobilne patrole Straży Granicznej ujawniają przypadki bezprawnego pobytu na
terytorium naszego kraju cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli granicę
państwową. Od początku bieżącego roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali prawie 100 cudzoziemców z państw spoza Strefy Schengen, którzy
dokonali przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom wykorzystując fakt
zniesienia kontroli granicznej na granicach wewnętrznych Unii Europejskiej. Najwięcej
jest wśród nich obywateli Wietnamu, Ukrainy, Rosji i Chin.Ujawnianie, w warunkach
braku kontroli granicznej, osób przekraczających wewnętrzną granicę UE z naruszeniem
obowiązujących przepisów i przebywających na terenie naszego kraju nielegalnie, jest
możliwe dzięki wprowadzeniu nowych form i metod działania Straży Granicznej na
granicy wewnętrznej. Kontrole realizowane przez mobilne patrole na szlakach
komunikacyjnych (kolejowych i drogowych), jak również planowe i doraźne kontrole
legalności pobytu cudzoziemców, realizowane na terenie województwa śląskiego i
opolskiego, przynoszą wymierne efekty, a przeprowadzone analizy wykazują , że nowe
warunki funkcjonowania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej po przyłączeniu Polski do
Strefy Schengen i realizowanie ustawowych zadań w głębi terytorium kraju, nie wpłynęły
na obniżenie skuteczności działania.


